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Så det er sådan set rimelig klart beskrevet, at 
det ikke er os alle sammen, der bare har 4 kg for 
meget på sidebenene, som nu skal til at rende til 
diætist. 

Så vil jeg gerne spørge ministeren, når han si- 
ger, at vi jo må prioritere midlerne, om ministe- 
ren ikke kan bekræfte, at Kjeld Møller Pedersen, 
sundhedsøkonomen, som jo bliver brugt i man- 
ge sammenhænge, også på andre områder i det 
danske sundhedsvæsen, for nylig har fremlagt 
et tal, der siger, at vi bruger i størrelsesordenen 2 
mia. kr. til at behandle bare fedme. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har skam læst forslaget både i dets nuværen- 
de form og i de to tidligere versioner. Men det 
rokker sådan set ikke ved, hvad jeg her har sagt. 

Kl. 11.00 
Hvis man vil stille et samfundsgode til rådig- 

hed for nogle mennesker, der opfylder en be- 
stemt forudsætning, så må man jo være indstil- 
let på og parat til at stille dette samfundsgode til 
rådighed for alle, der opfylder disse forudsæt- 
ninger 

Så er det klart, at man så kan gøre sig forskel- 
lige overvejelser om, hvor mange af dem, der 
egentlig opfylder forudsætningerne, som så har 
lyst til at tage imod et tilbud. Men der er immer 
væk i forhold til en målgruppe, der hedder 1,2 
millioner danskere, meget langt ned til de 
14.000. Så hvis man virkelig tror, at man har fat i 
noget her, som rykker noget, og som bliver po- 
pulært, og som er vejen frem, så er det meget, 
meget lidt ambitiøst at forestille sig, at det kun 
er 14.000 ud af 1,2 millioner, der synes, at det 
lige er det, der skal til. 

Det er sådan set derfor, at det her lidt er så- 
dan noget fifleri. Man slår noget meget, meget 
stort op og vil gerne sende det politiske signal, 
at der her virkelig er nogen, der kerer sig om de 
overvægtige, og at der her virkelig er nogen, der 
vil løse deres problemer, og så kommer man 
med sådan en halvt bøjet femøre til at løbe det 
langsomt i gang. Nu kan jeg jo ikke stille fru 
Lone Møller spørgsmål, men er man virkelig pa- 
rat til at tage konsekvensen, hvis der er så stor 
en efterspørgsel, som der potentielt kunne være, 
og betale, hvad det koster? 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Ja, det kan jeg svare på med det samme: Det er 
vi, i kraft af at vi allerede i dag bruger rigtig, rig- 
tig mange milliarder ikke kun på at behandle 
følgesygdomme af overvægt, men jo også på at 
prøve at forebygge, så det er vi helt klar til. 

Vi mener jo ikke, at det her er vejen til at løse 
alle problemerne. Men vi mener i Socialdemo- 
kratiet, at alle muligheder -  alle muligheder -  
skal indføres. Vi er glade for, at der nogle steder 
nu er indført motion på recept, og hvad ved jeg, 
og at der er et tiltag. 

Her er et tiltag, som kunne tilgodese grupper, 
vi i dag ikke har fat i, og det er det, som vi øn- 
sker med det her forslag. Socialdemokratiet slår 
sig ikke stort op på det her forslag og siger, at vi 
løser alle problemerne vedrørende overvægt. 
WHO har slået alarm om, at vi har en fedmeepi- 
demi i Europa, herunder også i Danmark. Var 
det andre epidemier, så tror jeg nok, at man 
skulle komme til lommerne., Her går det meget 
langsomt. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ja, der var vel egentlig ikke noget spørgsmål, det 
var vel nærmest en kommentar. 

Vi ser jo fuldstændig ens på, at der her er et 
vigtigt sundhedsproblem, som der skal gribes 
ind mod. 

Det, vi måske er lidt uenige om, er sådan set 
hensigtsmæssigheden i denne her arbejdsform, 
der går ud på, at Folketinget så kaster sig ned 
over lige præcis ét atom i det store molekyle og 
siger: Det skal vi nok forpligte os til. Det er lige 
præcis her, at der skal sættes ind. 

Jeg synes, det er uhensigtsmæssigt, for jeg 
kan ikke forestille mig, at man, hvis man havde 
den tilsvarende indgang til alle andre sundheds- 
problemer, kunne møde op med noget som helst 
andet forslag, uden at alle ville sige: Det lyder 
da egentlig meget fornuftigt, det ville da være 
dejligt, det ville da være rart. Men hvor er sam- 
menhængen henne i vores sundhedsvæsen, hvis 
vi skulle til at drive det efter beslutningsforslag i 
Folketingssalen? Det er sådan set i høj grad det, 
jeg reagerer på. 

Det er sådan, at vi i-Danmark har et decen- 
tralt, regionaliseret sundhedsvæsen, hvor amter- 
ne, der har ansvaret for at drive sundhedsvæse- 
net, også har forhandlingsretten i regi af Syge- 
sikringens Forhandlingsudvalg. Jeg synes sådan 


